
2. Spillestedet Stengade 30 - ekstraordinært tilskud ()
Stengade 30 vurderer, at spillestedet må erklæres konkurs inden udgangen af 2008, hvis der ikke 
tilføres midler udefra. Der er akut behov for minimum 800.000 kr. til at stabilisere driften. 

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

at Kultur- og Fritidsudvalget giver afslag på ansøgningen fra Stengade 30. 1.

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 25. september 2008:
Daglig leder fra Stengade 30, Jimmy Christensen, havde inden behandlingen af punktet 
foretræde for udvalget om sagen. 

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede at udsætte sagen til den 2. oktober 2008. 
Sagen belyses yderligere. 

Problemstilling

Stengade 30s årsregnskab 2007 viste et underskud på godt 1,4 mio. kr. Siden er spillestedets 
økonomiske situation blevet forværret yderligere. Ifølge Stengade 30 skal forklaringen findes i 
stedets geografiske placering på Nørrebro. Stigende uroligheder i bydelen har siden rydningen af 
Ungdomshuset i vinteren 2007 haft en markant negativ afsmittende effekt på stedets café og 
natklubdel, som er primær indtægtskilde til koncertdelen. 

Nattelivet i bydelen er blevet stadig hårdere og har nødvendiggjort ekstra udgifter til 
sikkerhedspersonale, ramt publikumstilstrømningen - og dermed reduceret spillestedets 
indtægtsgrundlag betydeligt. 

Spillestedets økonomi er nu så trængt, at en konkurs er overvejende sandsynlig. Stengade 30 søger 
derfor udvalget om et ekstraordinært tilskud på 800.000 kr. i 2008 for at kunne fortsætte driften. 

Der er ikke afsat midler til formålet på Kultur- og Fritidsudvalgets budget. 

Løsning

Stengade 30 har lagt en plan for den fremtidige drift, der med færre egenproduktioner kan begrænse 
de løbende udgifter og dermed balancere driften. Et ekstraordinært tilskud på 800.000 i 2008 er 
imidlertid nødvendigt for at kunne fortsætte spillestedsdriften, indtil effekten af den planlagte 
omlægning giver udslag.  

Alternativet er en overvejende sandsynlighed for konkurs inden for få måneder. 

Forvaltningen vurderer situationen som stærkt kritisk og finder det, med de nuværende betingelser, 
ikke forsvarligt at udbetale det bevilligede tilskud pr. 1. januar 2009. Stengade 30 blev i marts måned 
2008 efter indstilling fra Kultur- og Fritidsudvalget (KFU 572/2007) udpeget af Kunstrådets 
Musikudvalg som regionalt spillested for perioden 2009-2012.



Stengade 30 har omkring 30.000 besøgende om året og præsenterer omkring 180 koncerter på 
årsbasis. Spillestedet favner genremæssigt bredt inden for rockgenren og rækker samtidig ud i selv de 
smalleste musikmiljøer. Gennem en lang årrække har Stengade 30 været ramme om nye klubber, 
musikmiljøer og strømninger. 

En eventuel lukning af Stengade 30 vil betyde tab af en vigtig katalysator i den musikalske fødekæde, 
ikke mindst i det led, hvor nye bands udklækkes.

Da der ikke er afsat midler i Kultur- og Fritidsudvalgets budget, må ansøgningen indstilles til afslag. 

Økonomi

Der er ikke økonomiske konsekvenser forbundet med indstillingen. 
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